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DEVELOPPEMENTS

.MESDAMES, MESSIEURS,

Les dispositions de l'article 83 du Code des impôts sur
les revenus datent d'une période où le service militaire était
encore de 12 mois ou davantage. Cet article avait toute sa
valeur dans sa forme actuelle puisqu'il y avait toujours un
1er janvier pendant la période du service militaire.

En raison de la réduction du temps de service à moins de
12 mois, il se peut qu'un milicien entame son service mili-
taire avant le 1er janvier et le termine dès avant le 1er jan-
vier de l'année suivante.

Les charges fiscales de celui qui a le milicien à sa charge
pourraient donc dépendre de la date du début du service
militaire de celui-ci:

En vue de supprimer cette anomalie du Code des impôts
sur les revenus, il est proposé un libellé nouveau de l'arti-
cle 83.

PROPOSITION DE LOI

Article unique.

L'article 83 du Code des impôts sur les revenus modifié
par l'article 7, § 2, de la loi du 24 décembre 1964 et par
l'article 6 de la loi du 22 mai 1970, est remplacé par la
disposition suivante :
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WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel 83
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen.

(Ingediend door de heer Kempinaire.)

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

De beschikkingen voorzien in artikel 83 van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen dagtekenen uit een periode
toen de militaire dienstplicht nog 12 maanden of meer
bedroeg. In zijn huidige vorm had het genoemd artikel zijn
volle waarde aangezien er steeds in de militaire dienst-
periode een eerste januari voorkwam.

Wegens de beperking van de diensttijd tot minder dan
12 maanden is het mogelijk dat een dienstplichtige zijn
militaire dienst na 1 januari begint en hem reeds vóór
1 januari van het daaropvolgend jaar beëindigt.

De fiscale lasten van de persoon die de dienstplichtige
te zijnen laste heeft zou dus kunnen afhangen van de aan-
vangsdatum van de militaire dienst van laatstgenoemde.

Om deze anomalie uit het Wetboek van de inkomsten-
belastingen weg te werken wordt een nieuwe redactie van
artikel 83 voorgesteld.

A. KEMPINAIRE.

WETSVOORSTEL

Enig artikel.

Artikel 83 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen,
gewijzigd bij artikel 7, § 2, van de wet van 24 december
1964 en bij artikel 6 van de wet van 22 mei 1970, wordt
door de volgende bepaling vervangen :
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« Pour les membres de la famille qui accomplissent leur
service militaire au I<r janvier de l'année dont le millésime
désigne l'exercice d'imposition ou dont le début et la fin se
situent dans l'année précédente, il est fait abstraction des re-
venus professionnels pour déterminer si ces personnes ont
bénéficié personnellement, pendant l'année antérieure, de
ressources d'un montant net supérieur à 25 000 F.»

11 décembre 1975.

[2 ]

« VOOJ' gezinsleden die 11lI11 militaire dienst vervullen op
1 januari van het [aar waarnaar het aanslagjaar wordt ge-
noemd of waarvan én de aanvang én het einde vallen in het
voorgaande jaar worden de bedrijfsinkomsten buiten be-
schouwing gelaten om te bepalen of deze personen gedurende
het vorige jaar persoonlijke bestaansmiddelen genoten heb-
ben die meer dan 25 000 F netto bedragen, »

11 december 1975.

A. KEMPINAIRE.


